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Detaljregulering av Sannergata 3 
 
Vi vil på det sterkeste advare mot at det tillates å bygge høyere enn c + 48, svarende til 5–6 etasjer 
over gatelegemet i Sannergata og Markveien. Foreslått tårnbygning mot Akerselva er helt 
uakseptabel. Vi er sterkt bekymret over den klattvise utbyggingen langs Akerselva med stadig 
høyere bygg, ofte også stadig nærmere elva. Dette forringer elva som friområde. De høye byggene 
kaster lange skygger og ødelegger helhetsopplevelsen av at elva renner gjennom et friområde med 
trær og busker. Utbyggingen i området vest for elva i dette området har allerede ført med seg sterk 
visuell forurensing. De viktige siktlinjene som er omtalt i alle tidligere generelle planer, for 
eksempel siktlinjen fra toppen av friområdet øst for Beyerbrua, blir ytterligere ødelagt. 
  
Utbyggingen i Sannergata på vestsiden av Sannerbrua er dessuten et skrekkeksempel på bastant 
utbygging som ikke tilfører felleskapet noe. 
 
Vi er positive til at forslaget viderefører kvartalsstrukturen i området og strammer opp gateløpene 
langs Sannergata og Markveien. Fra det nordvestre hjørnet av Paulus sykehjem kan byggelinja mot 
vest imidlertid ikke legges parallelt med Markveien slik forslagsstiller ønsker. Byggelinja må her 
legges parallelt med Akerselva opp til Sannergata, dvs. treffe Sannergata ca. 15 m lenger mot øst 
enn det forslagsstiller legger opp til. Dette er helt avgjørende for å sikre en tilstrekkelig bredde på 
elverommet og unngå at dagens siktsektorer fra gangveisystemet langs østsiden av elva svekkes 
mer enn strengt nødvendig for å realisere byggeprosjektet. Jf. blant annet behovet for å ivareta 
sikten mot nord–nordøst fra dagens gangvei opp mot Sannergata fra turveien langs Akerselva, og 
ikke minst fra dagens gangvei i forlengelsen av Steenstrups gate. Det å trekke byggelinja mot øst er 
også helt nødvendig om en skal unngå å måtte felle alle de store flotte trærne på østsiden av 
sistnevnte gangvei på strekningen fra Paulus sykehjem til Sannergata. Disse trærne må bevares og 
arealet reguleres til grønnstruktur med den nye bygningsmassen trukket tilbake fra de to 
gangveiene, turveien og elva. 
 
Vi tør be om at våre synspunkter blir tatt med i den videre saksbehandlingen slik vi har forstått at 
skal skje etter de nye retningslinjene for behandling av reguleringsplaner. 
 
 

Vennlig hilsen 
 
            Oslo Elveforum                     Miljøforeningen Akerselvas venner  
                                                                                                      Postboks 4492 Nydalen 0403 Oslo 

                                                                                                                                    throndbl@online.no                                                                                                                             
Ida Fossum Tønnessen (sign.)                 Thrond Berge Larsen (sign.)   
                   leder              leder  
 
 
Kopi: Plan og bygningsetaten: postmottak@pbe.oslo.kommune.no   
 Bydel Grünerløkka : postmottak@bga.oslo.kommune.no   

 



SAMEIET ØVREFOSS 4 
0555 OSLO 
 
 
Arcasa Arkitekter AS 
Sagveien 23 C III 
0459 Oslo 
E-post: eivindarcasa.no      Oslo, 13.02.2014  
 
 
 
SANNERGATA 3 - DETALJREGULERING 
 
Vi viser til brev av 22.01.2014 med ein tilbakemeldingsfrist på tre veker. Brevet er mottatt  
30.01.2014. 
 
Sakdsokument 
 
Sameiget har bedt om å få tilsendt slik utfyllande dokumentasjon: 
- detaljteikningar av bygget  
- modellteikning av korleis bygget er tilpassa gateplan (Sannergata, Markveien, Øvrefoss 

og Akerselva) 
- antal etasjar og nøyaktig høgde samanstilt opp mot alle bygningar i området rundt  
- utforming av takparti og bakgard  
- dimensjonering og tilkomst/utkøyring frå garasjeanlegg  
- fordeling mellom bustader og næringslokale samt kva type næringsverksemd som er 

planlagt 
- skisseteikning som skraverer inn eksisterande bygningsmasse målt opp mot det nye 

framlegget. 
 
Denne dokumentasjonen er ikkje mottatt, difor har vi innhenta informasjon som er 
tilgjengeleg på nettsidene til Plan- og bygningsetaten. Utan denne tilleggsinformasjonen er det 
vanskeleg for lekfolk å forstå omfanget av detaljreguleringa. Mellom anna er høgda på bygget 
etter vårt syn ”godt skjult” når ein ikkje får tilgang til detaljteikningar.  
 
 
Merknader til framlegget 
 
Bygningen vil vere svært synleg frå Beierbrua, øvre del av Grünerløkka, Markveien/Øvrefoss 
og turområdet langs Akerselva. Det er vanskeleg å få noko inntrykk av korleis fasaden blir. 
Etter vårt syn må det stillast strenge krav ut utforming av fasade og materialval slik at den er 
tilpassa eksisterande bygningsmasse og strøkets karakter.  
 
Framlegget inneber ei massiv utnytting av tomta og er etter vårt syn altfor omfattande. Bygget 
må ikkje overstige fem etasjar og øvste etasje bør vere tilbaketrekt. Det planlagde ”tårnet” er 
etter vårt skjøn uakseptabelt. Det vil dominere landskapet, forringe lystilhøva, skuggeleggje 
bakgardane bak bygget og skape ein trong korridor i turområdet lang Akerselva. Truleg kjem 
siktlinja mot byen frå Beierbrua langt på veg til å bli øydelagt. 
 
Det er tidlegare gjort vedtak om at Markveien skal omgjerast til gågate, men i dette 



reguleringsframlegget er det lagt opp til inn- og utkøyring frå denne gata, noko som vil føre til 
auka trafikkstøy og forureining for naboane. 
 
Eit framtidig næringslokale bør ikkje omfatte serveringsstader.  
 
Eksisterande grøntområde og vegetasjon må takast vare på. 
 
Konklusjon 
 
Sameiet Øvrefoss 4 er ikkje motstandar av at tomta får endra bruksområde, men meiner at 
graden av utnytting i dette reguleringsframlegget er alt for høg og at ny bygningsmassen må 
tilpassast nabobygga i Markveien og Øvrefoss samt gje ein smidig overgang til friområdet 
mot Akerselva.  
 
Primært ynskjer sameiget at tomta blir sett i samanheng med ei oppgradering av nabobygget 
Paulus Sykehjem, gjerne med bygging av nye omsorgsbustader i tilknytning til denne 
eigedomen.  
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